



Nací, en 1979. Soy un artista gráfico, diseñador e ilustrador profesional, además de docente.

Desde temprana edad destacué en dibujo e ilustración. Estudié la carrera de dirección de artes gráficas-publicitarias en la Escuela Privada de Arte y Diseño Orval, de donde egresé a fines del año 2000.

Luego de trabajar durante varios años en agencias de publicidad y estudios de diseño, en el año 2007 inicio mi carrera como profesional independiente en ilustración, diseño gráfico-publicitario y web, produciendo diversos proyectos personales, paralelamente a mi trabajo comercial.

Mi primera exposición individual la realicé en el centro cultural La Noche: PAPERDOLLS (de Marzo a Setiembre de 2010), donde he sido artista residente durante medio año, siendo un éxito mediático: gran acogida del público, altas ventas y pedidos, entrevistas en radio, en medios impresos y web. Han seguido dos exposiciones en el transcurso del 2011.

He colaborado con varias publicaciones como Crash Boom Zap, revista Oveja Negra y revista Esquina. He ilustrado para campañas publicitarias y publicaciones, entre los que se encuentran los cuentos infantiles "BUGS! The story of the Bug Wranglers" para la empresa transnacional Leap Frog; "Machu Picchu, de dioses y hombres" y "Caral, aventuras en la ciudad sagrada" para Lima Tours y backings e ilustraciones varias para PromPerú / Mincetur e ilustraciones varias para el grupo El Comercio.

He tenido la oportunidad de compartir mi experiencia en conversatorios y clases maestras, y paralelamente a mi labor artística me desempeño como docente en la Universidad de Arte Orval como profesor de los cursos de Ilustración y layout , campaña publicitaria, identidad corporativa y Creatividad Visual.

Desde hace diez años he producido todo tipo de diseños, aplicaciones de marca, trabajos integrales de imagen corporativa, afiches, folletería, diseño editorial (libros, catálogos, brochures), web & multimedia, merchandising e ilustración profesional.

EXPERIENCIA

ilustración profesional

2004 - a la fecha

El COMERCIO – Ilustraciones para album de stickers El Perú es Genial.

EDITORIAL PLANETA – Ilustraciones para cuento ilustrado MachuPicchu El Origen Mágico.

NUBELUZ / Tondero Prods.– Diseño e ilustración escenografía 20 años.

NOFX / P.A.F. Prods.– Ilustración postal publicitaria de la banda NOFX.

PromPerú – Ilustraciones para backings - stands feria Perú Mucho Gusto 2009.

LIMA TOURS – Ilustración de cuento “CARAL Aventuras en la Ciudad Sagrada”.

BARENA - Team barena Surf / trabajo dupla con Cherman - retratos para postcards.

INKA KOLA - festival gastronómico - diseño delantales comida criolla

LEVER Latinoamérica – Ilustración para animación web.

Theremyn_4 – Ilustración para digipack.

Henry Mitrani - Cuento ilustrado MachuPicchu - independiente por publicar.

H+H Consultores - Creación de personaje + ilustraciones suplementos “El Perú en números”

FIDU PERU - Ilustraciones para animación.

Pinturas CPP - Ilustraciones lineales para colorear personaje CPPito

YAMBOLY Helados - Ilustración de productos para campaña 2008-2009

Sunny - Ilustración comercial de bombones

Ogilvy One Perú: Storyboards para comerciales (KRAFT), láminas varias para activaciones (Motorola, Motorshow, Fiesta Casino)

LIMA TOURS – Ilustración de cuento “MACHUPICCHU de dioses y hombres”.

GoCard Perú - Ilustración postal navidad 2007.

Helados SUNNY - Diseño conceptual de personaje e ilustración comercial para campañas comerciales 2007 y 2008.

MABE - Ilustración para evento corporativo.

Almanaque ROKY'S 2007

PAMOLSA campaña de fidelización “A ojos cerrados”

Toronja Comunicadores: Creación de personaje “ekeko” y variantes para LA GRAN SEMANA DE LIMA 2006 / 2007 / 2008

BRAEDT - Folleto ilustrado: Guía nutricional para niños.

MINCETUR/Cesvi - Ilustración de personajes para campaña contra el turismo sexual infantil.

NorthSouth Studios, San Francisco, USA / Lima, Peru

“BUGS! The story of the Bugs Wranglers” - Ilustración de cuento interactivo para LEAP FROG

Diseño Gráfico

Setiembre 2001 - a la fecha

- Saturno 21 constructora - Diseño de logo y gráfica corporativa.
- Federación Iberoamericana de Cirugía Plástica - Re-diseño y diagramación de bioletín internacional mensual.
- Theremyn_4 - Diseño de digipack y línea gráfica del disco FICTION BEATS.
- 360 Skate Shop - Creación de marca, papelería, murales y aplicaciones gráficas
- Restaurante TR3S - Diseño de logo, papelería, carta, murales y aplicaciones gráficas
- LIP: Diseño y diagramación libro “101 Razones para sentirse orgullosos de Moquegua”
- GoCard - Rediseño de aplicaciones de imagen corporativa.
- Restaurante NueveNueve-MALI - Diseño de carta, tabletends, afiches.
- Epic Co. - Diseño de logo de producto y avisos de prensa
- Immobiliare - Diseño de logo, papelería y brochure
- Barna Consultores - Diseño de logo, tarjetas y mailing
- Save the Children - Diseño de piezas publicitarias campaña TecnologíaSi
- Head Hunters Perú - Diseño de papelería y brochure
- Restaurante La 73 - Concepto y diseño de carta de licores / avisos
- Arkhelima - Diseño de logo y tarjetas
- Inmueble Ahora - Diseño de logo, flyers
- Guizado Portillo Hacienda & Hotel - Diseño de imagen corporativa.
- Café cargado - Re-diseño y diagramación de revista sobre publicidad.
- Circomágico - Diseños de avisos de prensa, brochure.
- Theremyn_4 - Diseño de digipack y línea gráfica del disco INFLAMABLE.
- BEBS (bebida) - Diseño de logo y etiqueta. Diseño de stand Feria del Pisco.
- Car Tunes - Diseño de logo y papelería
- Silimedic - Diseño de logo y papelería
- C.R.P. (Corporación Radial del Perú): Diseño de empaque y disco 2008
- Sherwin Williams - Diseño y diagramación Catálogo 2008 Automotriz.
- Subaru (indumotora del Perú): Diseño de logo Copa Subaru Autocross 2008, diseño de toda la campaña gráfica, afiches y avisos de prensa para 3 fechas.
- Postcard 2008 - Diseño de logo, postales y aplicaciones.
- Living In Perú: Diseño y diagramación libro “101 Razones para estar orgullosos del Perú”
- Cadepor - Diseño de logo “Campeonato de Aceleración”, afiches y volantes.
- Papachay Peruvian Coffee - Rediseño de logotipo, diseño de folleto.
- Bruno Camogliano - Diseño de logo y tarjetas
- Del Valle (pisco artesanal) - Diseño de logo y etiqueta
- Tia Rita Store: Diseño de rótulo, avisos de prensa.
- Viva La Bici: Imagen corporativa, diseño de polos;
- ASPem: Diseño de tríptico y avisos.
- VipStudent.com - Diseño de logos Miami Invasión y Detour Saturdays, flyers y material publicitario.
- Iguana Host - Diseño de logo e identidad corporativa.

Diseño Web

Febrero 2003 - a la fecha

Opalo Perú - Website - www.opaloperu.com
Inotawa Expeditions - Website - www.inotawaexpeditions.com
Restaurante L'Isola - Website - www.ristorantelisola.com
Sayariy Producciones - Website+CMS - www.sayariy.com
D'Allpaq - Website - www.dallpaq.net
Nawi Producciones - Website full flash - www.nawiproducciones.com
XTreme Hobbies - Website, catálogo online+CMS - www.xhobbies.com
Save The Children - Portal regional - www.tecnologiasi.org
Circomágico - website full flash - www.circomagico.com
Gloria Jean's Coffees - website+CMS - www.gloriajeanscoffees.com.pe
Burg Wildenstein (Alemania) - www.burgwildenstein.net
Integral Studies Master Program (Alemania) - www.integralinnovation.org/master/
Culture of Innovation (Alemania) - Desarrollo web full flash - www.integralinnovation.org
Sushi Express - Diseño y animación website full-flash - www.sushiexpressperu.com
Red de Nanotecnología del Perú - Website + CMS - www.nanotecnologia.com.pe
Head Hunters Perú - Sistema de administración de Noticias - www.headhuntersperu.com
Tia Rita Store - website - www.tiaritastore.com
Gabriel Darvasi - Diseño y desarrollo de website - www.gabrieldarvasi.com
Papachay Peruvian Coffee - Diseño y animación website full-flash - www.papachay.com
Trybal - Diseño y animación website full-flash - www.trybalrock.com
Desiré Mandrile - Diseño y animación website full-flash - www.desiremandrile.com
Anne Marie Abautret - www.annemarieabautret.com
Perú This Week (agenda virtual)
Diseño de website - www.peruthisweek.com
Cámara de comercio de España en Perú (COCEP) - www.cocep.org.pe
Enjoy - IT (desayunos delivery) - Diseño y desarrollo website - www.enjoy-it.pe
INT PATENTS - Diseño y desarrollo de website - www.intpatents.com
Peugeot Perú - Diseño y desarrollo flash/html- www.peugeot.com.pe
Constructora SATURNO 21 - Diseño y animación website full-flash - www.saturno21.com
El Palacio de las Novias - website - www.palaciodelasnovias.com
BRAHMA - Desarrollo de website full flash - www.brahma.com.pe
Instituto para la Calidad de la PUCP - Desarrollo de website - www.pucp.edu.pe/calidad
BARONET - Desarrollo de website full flash - www.baronet.com.pe
ADAINEN - Website - www.risolidaria.org.pe/adainen
AREA 7 - Desarrollo de website full flash - www.area7band.com
LAN Perú - Diseño de módulo concurso Asia 2007
eTARGET - Diseño de empaque, manual de referencia y diseño de interfaz de software
SAGA Falabella - Diseño de campaña online mailing y modulo de inscripción MarioKart
Kennel Club del Perú - Diseño y mantenimiento web.
Ripley - Diseño de boletines, avisos y saludos (mailing)
OSIPTEL - Diseño de boletín (mailing)

Docente

- Marzo 2011 - **Actualidad** Universidad de arte Orval, San Borja, Lima
Curso regular de Campaña publicitaria
Curso regular de Comunicación y estrategias web
Curso regular de Diseño y desarrollo web
- Febrero 2011 - Marzo 2011 Estudio privado
Taller de Adobe Illustrator para profesionales.
- Marzo 2010 - Diciembre 2010 Universidad de arte Orval, San Borja, Lima
Curso regular de Ilustración y layout IV
Curso de Creatividad Visual Publicitaria
- Enero 2010 - Marzo 2010 Universidad de arte Orval, San Borja, Lima
Curso taller de ilustración digital vectorial orientada a publicidad
- agosto 2004 - **Actualidad** Clases Privadas - Adobe Illustrator
Ilustración vectorial profesional de aplicación comercial
Clases Privadas - Diseño y maquetación web
Principios de diseño web y maquetación CSS/XHTML, diseño de plantilla base.

Clases Privadas - inDesign
Diseño y diagramación en línea editorial de documentos complejos.

CONOCIMIENTOS

Illustrator Photoshop InDesign

Dirección de arte
Dirección de Fotografía
Arquitectura de Información
Identidad corporativa y aplicaciones de marca

EDUCACIÓN

- 1997 - 2001 Titulado en Dirección de Artes Gráficas Publicitarias
Escuela Orval, San Borja, Lima

IDIOMAS

Inglés (hablado/escrito), Francés (básico)

prensa

La sección prensa con todo el detallado de notas sobre mi experiencia profesional puede ser revisada en el siguiente enlace:

- <http://www.renzogonzalez.com/?cat=77>

El Artista y los números

Artículo en **El Comercio** sobre mi carrera como artista gráfico independiente:

- <http://www.renzogonzalez.com/?p=1436>

La conquista del espacio

Artículo en **El Comercio** sobre el camino a seguir al emprender el negocio independiente:

- <http://www.renzogonzalez.com/?p=1577>

Un artista de pies a cabeza

Entrevista realizada por alumnos de la Universidad de Lima en el año 2007:

- <http://www.renzogonzalez.com/?p=1550>

Muñecas de papel

Reportaje en video realizada por el magazine online SienteMag acerca de la exposición PAPERDOLLS:

- <http://www.renzogonzalez.com/?p=1469>

Dejando huella sobre piedra

Reseña sobre la exposición PAPERDOLLS en la revista OFF-SIDE:

- <http://www.renzogonzalez.com/?p=1229>

datos personales

Renzo González Vereau

Miraflores, 14/02/1979

Calle Segundo Minchán 187 - piso 2

Urb. La Aurora - Lima 18

nextel: 98 100*7006

email: renzo@renzogonzalez.com